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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

NrJ04 L prot. Shkodér, me 21,01, 2025

Lénda: Dérgim relacioni dhe projekt-vendimi

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin:

Pér miratimin n€ parim té vlerés sé bashkéfinancimit dhe listés s¢ pérfituesve pér realizimin
e projektit “Pérmirésim i Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion

Rruga Roza Lejn dhe Degézime)

Duke ju uruar puné t& mbaré.
Me respekt,

Relacion: 3 faqe
Pr/Vendim: 2 faqe
Shkresé MEKI: 1 fage
Nr. Kopje: 4 Kopje

Adresa: Rr. 13 Dhyetori, Nr.1, Shkodér, web:www bashiuashkoder gov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder gov.af



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE STREHIMIT

Nrfoj x{ prot. Shkodér, mé Z{. 0f . 2025
!

RELACION

Pér miratimin né parim té vlerés sé bashkéfinancimit dhe listés s¢ pérfituesve pér realizimin
e projektit “Pérmirésim i Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion

Rruga Roza Lejn dhe Degézime)

T€ nderuar késhilltarg,

né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™ i ndryshuar; ligjit nr, 9936, fais
26.06.2008 ““Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar; VKM nr. 405 daté 01.06.2016, Strategjia e
strehimit Social 2016 - 2025; VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025 — 2027 t&é Bashkisg Shkodér” si dhe
shkresés nr. 15900 daté 18.12.224 t& Ministrisé s& Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi
fondet pér programet e strehimit pér vitin 20257, paraqitet prané jush relacioni si mé poshté vijon:

NE zbatim t€ shkresés nr. 15900 daté 18.12.224 t& Ministrisé s& Ekonomisgé, Kulturés dhe
Inovacionit “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 20257, pér njoftim té hapjes sé thirrjes
pér aplikime, Bashkia Shkodér duke marré parasysh numrin e larté t& banoréve dhe mungesén e
investimeve né rrugét e zonés “Mark Lula”, pérkatésisht Rruga Roza Lejn dhe Degézime né t&
cilat mungon t&résisht infrastruktura néntokésore, asfaltike, ndrigimi apo sinjalistika synon gé t&
aplikojé n& kété thirrje pér projekte me projektin Pér miratimin né parim té vlerés sé
bashkéfinancimit dhe listés sé pérfituesve pér realizimin e projektit “Pérmirésim i
Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion Rruga Roza Lejn dhe
Degézime)

Sipas kritereve dhe termave t& referencés sé thirrjes pér projekte, pérkatésisht pika 2.3.3.d

“Permbajtja-e dosjes s& aplikimit dhe-desjes-s&-ploté-t&-projektit;pér cdo-kategori progranti per

projekt propozimet né fushén e Pérmir&simit t& infrastrukturés kryesisht né zona informale q& jang
né proces legalizimi, si dhe né zona me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj., ose ku
kéto shérbime jané t& papérshtatshme, éshté e nevojshme miratimi né parim nga ana e Késhillit
Bashkiak i vlerés s& bashkéfinancimit dhe listés emérore té familjeve pérfituese.
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Pérmes VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025 — 2027 t& Bashkisé Shkodér” &shté miratuar fisha buxhetore
P.AD141.Q2.01.A1 “Rikonstruksion rruga Roza Lejn né vierén 20,415,000 leké. Ky projekt
konsiston né& ndérhyrjen ne kété rrugé, t€ lagjes nr. 5 me problematika t& shumta infrastrukture
néntoksore dhe asfaltike. Duke qéné se nevojat pér ndérhyrje infrastrukture né kéte lagje jané t&
médha dhe duhet t&¢ maksimizojmé kéto ndérhyrje n& sa mé shumé rrugé t& qytetit dhe njésive
administrative, né kuadér & thirrjes pér projekt propozime nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit propozojmé qé t& aplikojmé prané késaj Ministrie me projektin Pér miratimin né
parim té vlerés s& bashkéfinancimit dhe listés s& pérfituesve pér realizimin e projektit
“Pérmirésim i Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion Rruga Roza
Lejn dhe Degézime). Késhtu do té& shtohen né kété investim t& rrugés Roza Lejn edhe rrugé t&
tjera, degézime té saj, duke e zmadhuar késhtu sipérfagen e ndérhyrjes dhe realizuar njé projekt né
njé bllok t& téré rrugésh. Kjo do t& béjé qé t&€ kemi njé pérdorim mé efektiv t& fondeve t& bashkisé
dhe fondeve té buxhetit t& shtetit.
Zona pjesé e projektit ka nj& numér t& larté banorésh dhe &shte jashté kushteve optimale t&
shérbimeve publike. Realizimi i kétij projekti do t& ishte né dobi t& njé numri mé té larté se 580
banorésh dhe duke qéné se njé nga kriteret e thirtjes pér aplikime &shté paragitja e listés me mbi
50 kryefamiljaré q& jané pérfitues t& kétij projekti, bashkia Shkodér ka evidentuar pérmes
shérbimeve sociale dhe punonjésve té lagjes nr. 5 listén bashkéngjitur. Sa mé sipér kérkojmé nga
ana e Juaj:
1. Miratimin né parim t& bashkéfinancimit per projekiet e investimeve ge do te financohen
nga buxheti i shtetit dhe Bashkia Shkoder pér realizimin e projektit “Pérmirésim i
Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion Rruga Roza Lejn
dhe Degézime) né vlerén totale 68,050,000 ieké, nga ku:
* Bashkia Shkodér angazhohet t& bashkéfinancoj projektin né masén 30% né& vlerén
20,415,000 leké t& preventivit total, burimi i financimit buxheti i bashkise Shkodér viti
2025, fisha e projektit P.AD141.Q2.01.A1.
¢ Buxheti i Shtetit bashkéfinancon projektin né masen 70% n& vlere 47,635,000 leke t&
preventivit total.
2. Miratimin e listés emérore t& familjeve pérfituese nga realizimi i ketij investimi.
Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin e projekt
vendimit.
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* P OTIRY

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E STREHIMIT
/8 I
Prot. Tirang, mé _ / /2024
Lénda:  Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025 - Casltnnn g
Bios 26 12, 2072y,

BASHKISE LWk ODFER

PRRSTA E FITULLARYT
NE zbatim t& ligjit “Pér buxhetin e vitit 2025" dhe ligjit 22/2018 “Pér strehimin social”, i
ndryshuar, ju b&mé me dije mbi hapjen e thirtjes pér projekte te reja pér programet e
strehimit pér vitin 2025; mbi Termat e Referencés, afatet, Dosjen/ Formularét e Aplikimit dhe
kushtet pér pérfitimin e fondeve buxhetore.

Dosja e Aplikimit, dokumentacioni q€ do t& shoqéroj&¢ formatin e aplikimit, kriteret
skualifikuese, tabelat pérkatése, sistemi i pikézimit dhe kufijté e financimit/ bashk&financimit
pér ¢do kategori projekti jepen né lidhjen nr.1 dhe lidhjen nr.2 (bashkélidhur), miratuar me
Urdhér Ministri.

Té gjitha tabelat permbledhése té listave emérore t€ dérgohen edhe né soft copy, né formatin
excel, né adresén e email-it: ;

Lidhjet nr.1 dhe nr.2 do t& publikohen edhe né fagen zyrtare t&¢ Ministrisé s&¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit, n& adreszn:

Duke Ju falénderuar,

Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3; ; info@meki.gov.a
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
NeJOOE prot. Shkodér, mé 21 . of . 2025

= PROJEKT VENDIM

Nr. , daté . 2025

Pér miratimin né parim t& vlerés sé bashkéfinancimit dhe listés sé pérfituesve pér realizimin
e projektit “Pérmirésim i Infrastrukturés, kryesisht n& zonat informale” (Rikonstruksion
Rruga Roza Lejn dhe Degézime)

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbiedhjen e tij t& dates __.____.2025, me propozim t& kryetarit
té Bashkisé, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” i ndryshuar: ligjit nr.
9936, faié 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé™, i
ndryshuar, ligjit nr. 22/2018 *“Pér strehimin social™, i ndryshuar: VKM nr. 405 daté 01 .06.2016,
Strategjia e strehimit Social 2016 — 2025; VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025 — 2027 t& Bashkisé Shkodér”
si dhe shkresés nr. 15900 daté 18.12.224 t& Ministrisé s& Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit
“Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025 sipas relacionit t& administratés s& Bashkisé
Shkodér;

VENDOSI:
1. Miratimin né parim t& bashkéfinancimit per projektet e investimeve qe do te financohen

nga buxheti i shtetit dhe Bashkia Shkoder pér realizimin e projektit “Pérmirésim i
Infrastrukturés, kryesisht né zonat informale” (Rikonstruksion Rruga Roza Lejn dhe
Degézime) né vlerén totale 68,050,000 leks, nga ku:
¢ Bashkia Shkodér angazhohet t& bashkéfinancoj projektin né masén 30% né vlerén
20,415,000 leké t& preventivit total, burimi i financimit buxheti i bashkise Shkodzr
viti 2025, fisha e projektit P.AD141.Q2.01.A1.
* Buxheti i Shtetit bashkéfinancon projektin né masen 70% né vlere 47,635,000 ieke
té€ preventivit total.
2. Miratimin e listés emérore t& familjeve pérfituese nga realizimi i ketij investimi.
Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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Zv. Kryetar Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
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Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit té Drejtoria e Planifikimit hwllmnt 1§
Oéndrueshém Ekonomik Territorit
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; Drejtoria e Pérgjit rshn 1e Juridike, Burimeve
Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Strehimit Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése
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